q̄ pauo. rē. Si corp' stabile fuerit et aīa fructificauerit / se / curi erim' in terra nr̄a: qz caro nō cōcupiscet aduersus spūm. ¶ Et gladi

Nico. de lyra

¶ Hec insignē lapi. rē. In quo probi / betur idolatria in imaginib' lapideis. b ¶ Custodite sabbata mea: Id est iolenitates que vocant' sabbata: quia in eis erat cessatio ab operib' ser uilibus / vt patz ex supradict'. c ¶ Pa uete ad sanctuariū meum: Id est habete reuerentiā ad ipsum / et non ad idolatrie locū. d ¶ Ego domin' hic cōsequenter inducit populus ad obseruantia predictozū per pmissiōes bonozum si ea obseruauerint: et primo p̄mittitur eis vbertas terre / cum dici tur: e ¶ Dabo vobis pluuiā tē / poribus suis: Id est cōpetenti' ad fructificationē terrenascētū. f ¶ Ap / prehendet messū tritura vindē / miaz. Hoc est dicitur: tanta erit copia bladi qz non poterit colligi ante tēpus vindemie. secūdo promittit eis securi tas ab hoste / cū dicitur: g ¶ Et abs / q̄ pauore habitabitis. Quia sine securitate p̄ritas paz aut nihil valet. h ¶ Auferam malas bestias rē. ¶ Ita qz non nunt in hui' capituli p̄ncipio supi / us sūt posita vsqz ibi: d ¶ Si in p̄ce ptis meis ambulauerit. ¶ Obi ob / uatiō' dei mādata p̄mittunt bona tē poralia sub q̄bus intelligunt bona spi ritualia p̄ncipalit' esse p̄missa. cuius ra tio ē: qz dei p̄miū p̄ncipalit' intētū nō ē min' bonū / s̄ mal' q̄ opus meritoriū. Nā finis melior ē his q̄ sūt ad finem. bonū aut' t̄pale min' bonū ē q̄ op' me ritoriū: p̄pter qd sub bonis t̄pali' hic p̄missis itelligūt bōa spūalia p̄ncipali ter p̄missa / cū dicitur: e ¶ Dabo vo bis pluuias: Id est doctrias salutif eras: Deut. xxxij. b. Cōcreseat vt plu uia doctrina mea / et leuor vt ros eloquiū meum. f ¶ Tempozibus suis. Quia tempus est loquendi et tempus docēdit: Eccl. iij. b. ¶ Et terra gi gnet germen suum. Per terram intelligitur corpus humanum / quod fuit de terra formatum: vt dicit Gen. i. b.igit terra gignet germē suū: qñ corp' huma nū exercitat p op' meritoriū. ¶ Et pomis arboꝝ re plebuntur: Id est vires anime interioꝝ bonis actib' in / terioꝝib' applicabunt. f ¶ Apphēdet messū tritura vindemiam. Per messes intelligunt gētiles. vñ dicit sal uator de gentilibus Joh. iij. d. Ecce regiones iā albe sūt ad ad messē. Pervindemiā dō significat p̄uersio general' iudeo rū. Esa. v. b. Cinea dñi exercitiū dom' isrl' ē. Quā p̄uersio / nē p̄cessit cōis p̄uersio gentiliū significata p trituram messū. Quia tamen ante gentiles aliqui de iudeis fuerunt conuer si: scilicet apostoli ad predicationē christi / et plures alij ad pre dicationem petri: vt patet Act. ij. et. iij. ideo subditur: ¶ Et vindemia occupabit semētē. Et hoc est quod di cit Aplūs Rom. xi. a. Cecitas ex parte p̄tigit in israel / vt ple nitude gentium intraret / et sic omnis israel saluus fieret. Et bene ex parte et non ex toto. Nā aliqui iudei illuminati fue runt per christi fidem ante gētiles: licet communis cōuersio gentiliū p̄cedit communē conuersionem iudeozū. ¶ Et lo medatis panes vestz in saturitate. Dic est panis eu charistie qui dat hic plenitudinē gratie: et postea dabit satieta tem glorie. g ¶ Et absq̄ pauore habitabitis in terra vestra. Nam in primitiua ecclesia fideles saltē quo ad mul tos p̄secutionibus non terrebantur / sed magis consolabant' Act. v. g. Bāt apostoli gaudentes a cōspectu conciliij / quoni am digni habiti sunt p nomine iesu cōtumeliā pati. ¶ Da bo pacem in finib' vestris. f. cordis. de qua dicit Luc. ij. b. Gloria in altissimis deo: et in terra paz hominibus bone voluntatis. h ¶ Auferā malas bestias: Id est demonū ¶ furias quoz

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

Et gladius etc. Quia pax erit in finibus etc.

audire? Quia intellectum legi transgrediebantur etc.

Nico. de lyra

Fugietis ne

Ita quod non nocerent personis vestris nec bonis.

Tertio permittit eis fertilitas in plebe etc.

Quarto permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Quinto permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Sexto permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Septimo permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Octavo permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Nono permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Decimo permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Undecimo permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Duodecimo permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Trigesimo permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Trigesimo permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Trigesimo permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Trigesimo permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Trigesimo permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Trigesimo permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Trigesimo permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Trigesimo permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Trigesimo permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Trigesimo permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Trigesimo permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

Trigesimo permittit eis diuina familiaritas cum sua protectione etc.

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

Philip. 3. c

Uscugietis nemine. Quia gentiles non psequerentur ad expellendu / sed festinaret ad salutem eorum: pro illud: Sequor autem / si quo modo comprehensum. **S**in autem etc. **U**niusmodi distinctio: **G**entilibus in christum credentibus: quibus inuidetur. **M**ete: que ab hostibus deuorabit. **P**ro a **V**ultu domini super facie mala etc. **P**s. xxvij. c. **I** faciam faciem meam contra vos: et corruet / et lute gentium offendentes. **T**anquam doctoribus. **S**is coram hostibus vestris: et subiciamini **A** his qui oderunt vos: **F**ugietis nemine **B** in correctione. **S**in autem nec sic obedierit / **M**ibi: addam correptiones vestras septu **D** plium / propter peccata vestra: et propter superbia duricie vestre: **D**abos celum vobis de **S**icut dicitur semine abrahe sum / et nemi seruium vestrum. **I**deo gentibus uiuetis. **G**ladium. **S**pūs quod e verbo dei: quod per predicatorum iudeos puincit: nec vetus testa. habere cum euangelio tradidit. **I**n vrbes. **P**rophetas in quibus fideles iungentes / et salutem inueniunt: inimici fugientes capiunt / illic moriuntur: apud christum prophetas resistere non valent. **I**ta vt decem etc. **P**anem doctrine non habent iudei: exceptis deceptis: quia verba prophetarum exponunt christum in plerisque prophetarum dicant fugiunt: alia quae sunt in lege non sunt spiritualiter accipere / nec potest ad fructum stare. **L**ocus enim destructus est in quo sacrificia fiebant et oblationes: preterea multa sunt in eis ridenda: sicut lepra parietum vestrum et silia. **S**ed de cetero mandatorum etiam fructum custodiri et plerumque digna: nec mandatum sabbati contrarium est. **Q**uis enim decem mandatis insertum sit: non tamen ex eis est. **S**i autem speciale ponimus mandatum: **E**go sum dominus deus tuus / qui eduxi te de terra egypti: de domo seruitutis: perfectus decem mandatorum numerum inuenimus. **P**reterea spiritualem requiem signat / in qua non licet operari vilia. **D**ec ergo sola panem faciunt in populo iudeorum: in cubano vno legali. **S**ed et reddunt ad pedum non dilatando. **S**ed restringendo sensus. **C**elestis vero doctrina euangelica sensum dilatat: vt mulierem videre ad percipiendum adulterium dicat: et odium fratris homicidium. **I**deo non satiantur a his panibus nutriti. **S**in autem etc. **N**on solum legislator est moyses / sed et propheta. ait enim: **D**eus. xvij. c. **P**rophetam suscitabit vobis dominus de fratribus vestris / ipsum audite sicut me. **Q**ui cum in alijs christi figuram gesserit. **I**n hunc enim expulsi sit. **S**icut enim dominus de excidio vrbis: de fine mundi dixit / sic et ipse. **H**az que hic dicuntur ad vltimam captiuitatem pertinent / quare iudei sustinuerunt: quia in christum manum miserunt: nec solum ad litteram / sed etiam spiritualiter puniti sunt: quia et legem preuaricati sunt / et auctores legis blasphemauerunt. **E**t carnes filiorum: **I**d est discipulos quos vobis assumitis in filios ad eandem doctrinam verbis callidis: et animam corumpentibus inducatis.

uozabil. a

Ponam faciem meam contra vos. i. et irationem ad vos psequendum. ideo subdit: **E**t corruet cor hostibus vestris. et subdit: **F**ugiet nemi. **P**se. **E**x nimio pauore: quod est valde turpe. **S**ecundo contra fertilitatem quam promiserat seruantibus mandata / comminatur non seruantibus sterilitatem / cum dicit: **S**in autem nec sic obedierit mihi: **I**d est penas vos affligentes. **S**eptuplum: **I**d est perfecte: quia septenarius numerus perfectionem significat. **D**abos celum vobis de super etc. **Q**uia necros nec pluvia descendet inde super terram secundandam. **E**t terra ene am. i. sicca et oino infructuosa. **T**ertio cum dicit: **S**i ambulauerit etc. **C**ontra reciditatem peris comiat eis paucitatem plebis. **V**n sequit: **E**mittam in vos besti. **A**grum. i. serocel. **Q**ue colu. **V**os. **D**esertus fiat viciue stre. **P**er paucitatem habitatorum terrarum et non solum comminat eis paucitatem ex deuoratione bestiarum / sed etiam ex gladius inimicorum. **V**n subdit: **I**nducam etc. **L**ocus consumi in vrbes. **A** facie gladii. **M**it tate pesti. **I**n me. **V**e. **E**t trademi hosti. **M**a. **I**ta quod non poteritis ibi saluari / sed in nimia miseria et fame cogemini vos tradere hostibus vestris. **P**ostquam cofre. **B**a. **P**a. i. sustentamentum cibi. **O** **I**ta vt decem mu. etc. **I**. ita paru habe bunt de pasta quod vno paru cubano sufficit. **P** decem domibus. **E**t reddat eos ad pedum. **I**d est distribuat in domibus suis ad pedum. **P**er paucitatem. **D**ie autem etc. **R**a. **S**a. **Q**uod in comminat eis dominus corruptionem bladi et paste / intantum quod panes ide formati in furno positi frangerent in ptes minutas / quod extracte de furno diuiderent ad pedum vt quilibet mulier haberet partem suam debitam: vltim comminat eis paucitatem causatam ex seipsis / cum dicit: **S**in at nec per audieritis me sed ambulauerit contra me etc. **S**equitur: **Q**uod comedatis carnes filiorum vestrorum et filiarum vestrarum. **Q**uod fuit impletum in obsequio ne samarie. **Q**ue ab ho. deuorabit. i. a demonibus. **P**ter finem incitios puerse: quod bonum illud non facietis. **P**ter deum: id est propter finem malum. **E**t corruet coram ini. **V**e. i. coram demonibus quod faciet vos ruere de pedibus vestris et finaliter in infernum. **F**ugietis nemi. **P**se. i. peccabitur ex vestra malicia absque tetatione alia. **D**abos celum vo. etc. i. subtrahat a vobis misericordiam mee terneritudinem. **E**t terra enea. **N**am ad subtractionem diuie gracie sequitur metus obstatio quod per terram eneam designatur. **C**onsumet in ca. **L**a. **V**s. **Q**uia sine gratia non valet exercituum corpus vestrum in obsequio de genere bonis. **P**per quod sequit: **N**on pferet etc. **Q**ue de facili potest applicari: ideo dimitto et ad pleritatem vitandam.

Job. 8. d

Qua dicit semine abrahe sum / et nemi seruium vestrum. **I**deo gentibus uiuetis. **G**ladium. **S**pūs quod e verbo dei: quod per predicatorum iudeos puincit: nec vetus testa. habere cum euangelio tradidit. **I**n vrbes. **P**rophetas in quibus fideles iungentes / et salutem inueniunt: inimici fugientes capiunt / illic moriuntur: apud christum prophetas resistere non valent. **I**ta vt decem etc. **P**anem doctrine non habent iudei: exceptis deceptis: quia verba prophetarum exponunt christum in plerisque prophetarum dicant fugiunt: alia quae sunt in lege non sunt spiritualiter accipere / nec potest ad fructum stare. **L**ocus enim destructus est in quo sacrificia fiebant et oblationes: preterea multa sunt in eis ridenda: sicut lepra parietum vestrum et silia. **S**ed de cetero mandatorum etiam fructum custodiri et plerumque digna: nec mandatum sabbati contrarium est. **Q**uis enim decem mandatis insertum sit: non tamen ex eis est. **S**i autem speciale ponimus mandatum: **E**go sum dominus deus tuus / qui eduxi te de terra egypti: de domo seruitutis: perfectus decem mandatorum numerum inuenimus. **P**reterea spiritualem requiem signat / in qua non licet operari vilia. **D**ec ergo sola panem faciunt in populo iudeorum: in cubano vno legali. **S**ed et reddunt ad pedum non dilatando. **S**ed restringendo sensus. **C**elestis vero doctrina euangelica sensum dilatat: vt mulierem videre ad percipiendum adulterium dicat: et odium fratris homicidium. **I**deo non satiantur a his panibus nutriti. **S**in autem etc. **N**on solum legislator est moyses / sed et propheta. ait enim: **D**eus. xvij. c. **P**rophetam suscitabit vobis dominus de fratribus vestris / ipsum audite sicut me. **Q**ui cum in alijs christi figuram gesserit. **I**n hunc enim expulsi sit. **S**icut enim dominus de excidio vrbis: de fine mundi dixit / sic et ipse. **H**az que hic dicuntur ad vltimam captiuitatem pertinent / quare iudei sustinuerunt: quia in christum manum miserunt: nec solum ad litteram / sed etiam spiritualiter puniti sunt: quia et legem preuaricati sunt / et auctores legis blasphemauerunt. **E**t carnes filiorum: **I**d est discipulos quos vobis assumitis in filios ad eandem doctrinam verbis callidis: et animam corumpentibus inducatis.

Eph. 6. c

Ex verbis dei: quod per predicatorum iudeos puincit: nec vetus testa. habere cum euangelio tradidit. **I**n vrbes. **P**rophetas in quibus fideles iungentes / et salutem inueniunt: inimici fugientes capiunt / illic moriuntur: apud christum prophetas resistere non valent. **I**ta vt decem etc. **P**anem doctrine non habent iudei: exceptis deceptis: quia verba prophetarum exponunt christum in plerisque prophetarum dicant fugiunt: alia quae sunt in lege non sunt spiritualiter accipere / nec potest ad fructum stare. **L**ocus enim destructus est in quo sacrificia fiebant et oblationes: preterea multa sunt in eis ridenda: sicut lepra parietum vestrum et silia. **S**ed de cetero mandatorum etiam fructum custodiri et plerumque digna: nec mandatum sabbati contrarium est. **Q**uis enim decem mandatis insertum sit: non tamen ex eis est. **S**i autem speciale ponimus mandatum: **E**go sum dominus deus tuus / qui eduxi te de terra egypti: de domo seruitutis: perfectus decem mandatorum numerum inuenimus. **P**reterea spiritualem requiem signat / in qua non licet operari vilia. **D**ec ergo sola panem faciunt in populo iudeorum: in cubano vno legali. **S**ed et reddunt ad pedum non dilatando. **S**ed restringendo sensus. **C**elestis vero doctrina euangelica sensum dilatat: vt mulierem videre ad percipiendum adulterium dicat: et odium fratris homicidium. **I**deo non satiantur a his panibus nutriti. **S**in autem etc. **N**on solum legislator est moyses / sed et propheta. ait enim: **D**eus. xvij. c. **P**rophetam suscitabit vobis dominus de fratribus vestris / ipsum audite sicut me. **Q**ui cum in alijs christi figuram gesserit. **I**n hunc enim expulsi sit. **S**icut enim dominus de excidio vrbis: de fine mundi dixit / sic et ipse. **H**az que hic dicuntur ad vltimam captiuitatem pertinent / quare iudei sustinuerunt: quia in christum manum miserunt: nec solum ad litteram / sed etiam spiritualiter puniti sunt: quia et legem preuaricati sunt / et auctores legis blasphemauerunt. **E**t carnes filiorum: **I**d est discipulos quos vobis assumitis in filios ad eandem doctrinam verbis callidis: et animam corumpentibus inducatis.

An iudei

habeat panem doctrine non habent iudei: exceptis deceptis: quia verba prophetarum exponunt christum in plerisque prophetarum dicant fugiunt: alia quae sunt in lege non sunt spiritualiter accipere / nec potest ad fructum stare. **Locus enim destructus est in quo sacrificia fiebant et oblationes: preterea multa sunt in eis ridenda: sicut lepra parietum vestrum et silia. **S**ed de cetero mandatorum etiam fructum custodiri et plerumque digna: nec mandatum sabbati contrarium est. **Q**uis enim decem mandatis insertum sit: non tamen ex eis est. **S**i autem speciale ponimus mandatum: **E**go sum dominus deus tuus / qui eduxi te de terra egypti: de domo seruitutis: perfectus decem mandatorum numerum inuenimus. **P**reterea spiritualem requiem signat / in qua non licet operari vilia. **D**ec ergo sola panem faciunt in populo iudeorum: in cubano vno legali. **S**ed et reddunt ad pedum non dilatando. **S**ed restringendo sensus. **C**elestis vero doctrina euangelica sensum dilatat: vt mulierem videre ad percipiendum adulterium dicat: et odium fratris homicidium. **I**deo non satiantur a his panibus nutriti. **S**in autem etc. **N**on solum legislator est moyses / sed et propheta. ait enim: **D**eus. xvij. c. **P**rophetam suscitabit vobis dominus de fratribus vestris / ipsum audite sicut me. **Q**ui cum in alijs christi figuram gesserit. **I**n hunc enim expulsi sit. **S**icut enim dominus de excidio vrbis: de fine mundi dixit / sic et ipse. **H**az que hic dicuntur ad vltimam captiuitatem pertinent / quare iudei sustinuerunt: quia in christum manum miserunt: nec solum ad litteram / sed etiam spiritualiter puniti sunt: quia et legem preuaricati sunt / et auctores legis blasphemauerunt. **E**t carnes filiorum: **I**d est discipulos quos vobis assumitis in filios ad eandem doctrinam verbis callidis: et animam corumpentibus inducatis.**

Osee. 12. c

Ego sum dominus deus tuus / qui eduxi te de terra egypti: de domo seruitutis: perfectus decem mandatorum numerum inuenimus. **P**reterea spiritualem requiem signat / in qua non licet operari vilia. **D**ec ergo sola panem faciunt in populo iudeorum: in cubano vno legali. **S**ed et reddunt ad pedum non dilatando. **S**ed restringendo sensus. **C**elestis vero doctrina euangelica sensum dilatat: vt mulierem videre ad percipiendum adulterium dicat: et odium fratris homicidium. **I**deo non satiantur a his panibus nutriti. **S**in autem etc. **N**on solum legislator est moyses / sed et propheta. ait enim: **D**eus. xvij. c. **P**rophetam suscitabit vobis dominus de fratribus vestris / ipsum audite sicut me. **Q**ui cum in alijs christi figuram gesserit. **I**n hunc enim expulsi sit. **S**icut enim dominus de excidio vrbis: de fine mundi dixit / sic et ipse. **H**az que hic dicuntur ad vltimam captiuitatem pertinent / quare iudei sustinuerunt: quia in christum manum miserunt: nec solum ad litteram / sed etiam spiritualiter puniti sunt: quia et legem preuaricati sunt / et auctores legis blasphemauerunt. **E**t carnes filiorum: **I**d est discipulos quos vobis assumitis in filios ad eandem doctrinam verbis callidis: et animam corumpentibus inducatis.

Moyses

propheta. **D**eus. xvij. c. **P**rophetam suscitabit vobis dominus de fratribus vestris / ipsum audite sicut me. **Q**ui cum in alijs christi figuram gesserit. **I**n hunc enim expulsi sit. **S**icut enim dominus de excidio vrbis: de fine mundi dixit / sic et ipse. **H**az que hic dicuntur ad vltimam captiuitatem pertinent / quare iudei sustinuerunt: quia in christum manum miserunt: nec solum ad litteram / sed etiam spiritualiter puniti sunt: quia et legem preuaricati sunt / et auctores legis blasphemauerunt. **E**t carnes filiorum: **I**d est discipulos quos vobis assumitis in filios ad eandem doctrinam verbis callidis: et animam corumpentibus inducatis.

Cadentis iter

Sequitur: **Q**uod comedatis carnes filiorum vestrorum et filiarum vestrarum. **Q**uod fuit impletum in obsequio ne samarie.

A Cadetis int' ruinas. Ca
dit enim p'ls cū phariseis spūaliē
cadentib' / quos quasi idola ad
mirabat' p'plus traditiōib' eorū
itēnt'. **B** Urbes v'ras. Ad
fram v' libros p'paz in quib'
sacritatis fructū nō inueniūt.
C Tūc placebūt terre sab
ba. rē. Id est requies. i. vob' se
riantib' / a lege remotis: cū i le
ge et p'phetis volūtate v'ram nō
inueniat'. **D** Terrebit eos.
Sicut foliū fructū / sic l'ra abscon
dit spiritū. Aufer folium / accipe
fructū. **E** Sonit' folij vola
tis rē. hyperbole. Quia etiā le
uissima queq' formidabūt.
F Cadēt nullo p'. Nō enī p'
sequimur eos / sed seqm'ur vt re
uocem'. **G** Corruēt rē. Dis
putantibus nobis cū eis / diuer
sa proferunt testimonia alterna
tim / sed alternis conturbabun
tur verbis: alter alterum contur
bat dum subuenire videtur.
H Incircumcisa mens eo
rum. Quia incircūcisi corde vi
tiorū polluti p'p'utio. non enī
que in carne est circumcisio.
I Federis mei. Lxx. Dec
cata iua placita habebūt penas:
scilicet quas pro peccatis patiē
tur. **K** Quod pepigi cum
iacob et isaac et abraā. No
ta q' temporis et generis ordi
nem mutauit. Lxx. quoz nō di
cunt testamenti iacob isaac et a
braam: sed testamenti iacob / te
stamenti isaac / testamenti abra
am / tria testimonia inuētes le
gem: scilicet prophetas et euan
gelium. Antiquior lex / antiqui
prophete: euangelium nouum
quod p' gratie plenitudine p'p
onitur velut iacob qui tempo
re et generatiōis ordine erat no
uissimus. Coniungitur vō tan
q' cognata et conuenientia.
L Terre quoq' memor e
ro: que cum relicta fue. rē.
Scripture. i. quā mādabo eiectis
indets q' eā p'uaricati sūt v' p'ua
ricabant' et p'raue interpretaban
tur. **M** Attamē etiam cū
essent in terra hostili. Bene
in fine capituli blanditur: et q's
minis terruerat / promissis con
solatur. **N** Non penit' ab
ieci eos. Cecitas ex parte con
tingit in israel / donec plenitudo
gentium subintraret rē.

Nico. de lyra

Hec sic de
ne samarie / vt habetur. iiii.
Reg. vi. et in obsidiōe hieru
salem per Titum et Vespasia
num: vt dicit Iosephus lib. de
iudaico bello quarto ibi.
A Destruam excelsa ve
stra: et confrin. rē. Contra di
uinam familiaritatem quā pro
miserat obseruantibus manda
ta eius comminatur eis subtra
ctionem sui auxilij et totale de
lectionem / cum dicitur: Destru
am excelsa vestra: id est loca al
ta in quib' idolis immolabant.
Et abomina

filioy vestroy et filiarum vestray. **B**estru
am excelsa vestra: et simulacra cōfringam.
A Cadetis iter ruinas idolorū v'roy et abomi
nabit' vos aia mea / intātū vt vrbes vestras
redigā i solitudinē: et dēserta faciā factua
ria vestra: nec recipiā vltra odorē suauissi
mū: **B**ispērdāq' terrā v'raz: et stupebūt su
per ea inimici v'etri cū habitatores illi fue
rint. **E**os aut' dēspērdā in gētes: et euagina
bentes. **A** vbi dei. **B** a deo v'ra scitis. **C** ad l'ram
bo post vos gladiū: eritq' terra v'ra dēsta
et ciuitates v're dirute. **T**ūc placebūt terre
sabbata sua / cūcti dieb' solitudis sue. **Q**uā
fueritis in terra hostili / sabbaticabit et req'ē
uerit in sabbat' vestris: qn' habitabatis in
ea. **E**t q' de vobis remanserint / dabo p'auo
re in cordib' eoy. **I**n regiōib' hostiū terre
bit eos sonit' folij volāt': et ita fugiēnt q'si
gladiū. **C**adet nullo psequēte: et corruent
singuli sup fratres suos quasi bella fugien
tes. **N**emo vestrū inimicis audebit resiste
re: peribitis inter gētes: et hostilis vos ter
ra consumet. **Q**uā si de his aliqui remāse
rint: tabescēt in iniquitatib' suis / in terra
inimicōrum suorum: et p'pter peccāta pa
trum suoz et sua / affligent: donec p'fiteā
ntur iniquitates suas / et malozum suoz
rū recordē q' p'uaricati sūt i me: et ābula
uerit ex aduerso mihi. **A**mbulabō igitur et
ego contra eos: et inducam illos in terrā hostilē / donec erubescat incir
cūcisa mens eorum. **T**ūc orabūt pro impietatibus suis / et recordabor
feder' mei / qd' pepigi cū iacob et isaac et abraā. **T**erre q'z memor ero: q' k
cū relicta fuerit ab eis / cōplācebit sibi i sabbat' suis / paties solitudinē
p'pter illos. **I**pi vō rogabūt p' pctis suis: eo q' abiēcerit iudicia mea: et le
ges meas dēspexerint. **A**ttamen etiā cū essent in terra hostili: non pe

L Et abominabitur vos
anima mea intantuz vt v2
bes vestras rē. Subtrahen
do effectum p'entie mee: etiaz
a templo. ideo subditur: Et de
serta faciam sanctuaria vestra.
C Nec recipiā vltra odo
rem iuauissimum: Id est sa
crificia que tempore obedienti
um tantum fuerunt mihi odori
fera et placita. **D** Et stupe
būt super ea inimici v'etri.
De tanta abiectioe vestra.
E Cum habitatores illi /
us fuerint. Quod adimpletur
est quando rex assyriorum trans
tulit iudeos / et in ciuitatibus eo
rum habitare fecit extraneos: vt
habetur. iiii. Reg. xvij. Com
minatur etiam persecutionem et
abiectioem in terra aliena / cuz
dicitur: Vos autem dēspēdam
in gētes / et euaginabo post vos
gladium. **F** Tūc place
bit' terre sabbata sua / cūcti die
bus rē. Tūc enī quiescet a cul
tura propter defectum habitan
tium / eo q' tempore quietis ipsi
us: scilicet anno septimo et quin
quagesimo non permittebatur
quiescere propter cupiditatē iu
deozum: et ideo tunc reddetur
sibi quies maior et prolizior q'
fuerit s'tracta. **G** Terrebit
eos sonitus folij volantis /
et ita fugiet quasi gladiū.
Quia homines in terroze posi
ti ad modicum fremitum credūt
adesse aduersariozū impetuz.
H Cadent nullo psequē
te: et corruēt lingua su. rē.
Quia homines ex terroze fugi
entes frequenter cadunt in p'p
cipitiaz: et aliquando cadunt mu
tuis gladiis non distinguentes
socios ab aduersariis: vt habe
tur Iudic. vij. f. de fugientibus
coram Bedeone et sociis eius.
I Et si de his aliqui re
manserint: tabescēt in ini
quitate. **H**ic consequenter inducitur po
pulus ad obseruantiam manda
torum per consolationes: quia
quantumcūq' fuerint abiecti / si
aliqui remanserint et afflictione
dante eis intellectū peccata sua
recognouerint: et pro ipsis ora
uerint / promittitur eis diuina cō
solatio. vnde subditur: Tūc ora
būt pro impietatibus suis / et re
cordabor federis mei rē.
K Terre quoq' memor e
ro: que cum relicta fue. rē.
Reducendo ibi habitatores su
os. **L**etera patent ex dictis.